
PROCES-VERBAL I MBLEDHJES SE AKSIONAREVE TE EVEREST OIL SH.A., TE 
MBAJTUR Mt 27.09.2017, NE MEN 11:00 NE SELINE E REGJISTRUAR NE 
TIRANE, RRUGA SAMI FRASHERI, PALLATI TITAN, KATI 7 AP 23 

AKSIONARflT B PRANISHEM: 

Superba Sri një shoqeri e themeluar dhe qe funksionon sipas ligjeve të Italise, me seli td 

regjistruar në Genova, Itali, Via Multedo di Pegli 15, perqindja e pjesëmarrjes 27,01%, 

perfaqesuar nga Vera Batalli, e autorizuar rregullisht me and të Prokures se Posaçme të dates 21 

Shtator 2017 të noterit publik Paolo Torrente; 

Zni. Jola Bojaxhi shtetase shqiptare, lindur né Tirane, Shqiperi, me 08.03.1974, me adrese 

banimi në Tirane, me numër karte identifikimi 028965963, përqindja e pjesemarrjes 9,00%; 

Z. Gjergj Bojaxhi, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, Shqiperi, identifikuar me karten e 

identitetit nr. 028965959, perqindja e pjesemarrjes 9,97%; 

Z. Andrea VaIerio, Shtetas Italian, lindur né Maglie (Itali) ne 17 Gusht, 1967, me vendbanim ne 

Stamford, Connecticut (USA), ne 5 Verplank Avenue, Kodi Fiskal Italian VLR NDR 67M17 

B815F, me perqindje pjesëmarrjeje prej 18.01%, perfaqesuar nga Oltion Spiro, i autorizuar 

rregullisht me and të Prokures së Posaçme td dates 27 Shtator 2017 te noterit publik Sally B. 

Hamilton; 

Z. Oltion Spiro, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, Shqiperi, me 11 .03.1981, me banim né 

Rruga Medar Shtylla, Kompleksi Kika, Tiranë, Shqiperi, identifikuar me karten e identitetit 

numër 032108722, përqindja e pjesëmarrjes 9,00%. 

Aksioneri Z. Qazim Qazimi, lindur me 22.06.1942 dhe mbajtës i dokumentit identifikues nr. 
032318201 me perqindje te pjesemarrjes 27,01%, nuk mon pjesë né mbledhje. 

Administratori Gjergj Bojaxhi u zgjodh Kryetar i mbledhjes. 

Mbledhja e p&gjithshme i eshte komunikuar të gjithe aksionarëve me and td njoftimit të 
mbldhjes data 5 Shtator 2017, me rendin e dites si no vijim: 

1. T'u kerkohet aksionereve qO te vendosin nje cash kolateral me vieren 150.000 USD si 
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garanci nga ana e aksionereve direkt per ISPA; 

2. T'u kerkohet aksionereve to derdhin no Ilogari to shoqerise një pjesë to vieres so 

overdraftit ose to gjithe shumes so overdraftit dhe mbylija e tij; 

3. No nast se do to vendoset reduitimi i vieres so overdraftit ose vendosja e cash kolateralit, 

do t'i kerkohet ISPA shtyrja e afatit to overdraftit deri me 31 Dhjetor 2017. 

Aksioneret Jane informuar no Iidhje me ceshtjet no diskutim, perfshire edhe situatën financiare 

me data 31 Gusht 2017, dhe rikapitalizimin vijues to Shoqenise per shkak to anullimit to kapitalit 

to saj si rezuitat i humbjeve. 

Fillon mbledhja non drejtimin e Kryetarit, I ciii, perpara se to trajtojë pikat e rendit to dites, 

terheq vemendjen e aksionereve no hidhje me situaten e shoqerise me 31 Gusht 2017, e cila in 

eshte derguar gjithe pjesëmarrësve, dhe permbiedh statusin aktuai to aktivitetit to shoqerise, i ciii 

aktualisht eshte I nderprene, per shkak se flirnizuesit ekzistues to Shoqerise, pavaresisht 

perpjekjeve nga ana e menaxhimit, kane land tregun shqiptar dhe nuk jane zevendesuar. Pervec 

kesaj, per shkak to humbjeve, kapitali I Shoqerise eshte tashme negativ no vleren 212,168 Leke, 

per shkak to kostove strukturore dhe zhvleresimit to disa aseteve, sipas Raportit to derguar. Me 

tej Kryetari informon se linja e kredise no fornien e overdraftit linja e kredise no formen e 

overdraftit e dhene nga Intesa San Paolo Bank, Tirana, Albania, ("ISPBA") no shumen 

450,000.00 USD ka skaduar me 15 Shtator 2017, dhe ISPBA eshte e gatshme to konsideroje një 

zgjatje to afatit, vetëm to kushtezuar nga Jeshimi I një cash kolaterali prej 150,000 USD ose, no 

mënyrë alternative, nje reduktimi to facilitetit to perdorur. 

Per këte shkak eshte c nevojshme, përvec pilcave to rendit to dites, to merren edhe vendime no 

lidhje me: 

Miratimin e pasqyrave financiare to Shoqerise no daten 31 Gusht 2017, duke njohur që 

kapitali aksioner I Shoqerise ka rend non minimumin ligjor, duke u anuiluar no kete 

menyrë per shkak to humbjeve to pësuara no datën 31 Gusht 2017; 

Injektimin e kapitalit to ri aksioner, si detyrim ligjor qe buron nga neni 187/d I Ligjit 

9901/2008, i anicnduar, me qellim qe to evitohet prishja e Shoqenise. 
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Administratori per kete arsye propozon që Aksioneret to vendosin, edhe no kendveshtrim to 

angazhimit to mane ISPBA, no lidhje me kete overdraft to skaduar që permendet me sipOr: 

injektimin e kapitalit to ii aksiona, no shumen 21,000,000 Leke, duke emetuar 2,100 aksione to 

reja to zakonshme, secili me njO viere prej 10,000 Leke, no mOnyrO qO to rikapitalizohet kapitali I 

Shoqerise dhe to rivendoset Shoqeria no kushte qO to permbushe detyrimet e saj. Administratori 

po ashtu propozon si afat pOr pagesOn e kapitalit daten 9 Tetor, ora 11.00, no mOnyrO qO to 

mundesohet qO aksioneri qe mungon to ushtrojO to drejtOne tij to parablerjes, dhe terheq 

vOmendjen e aksionereve mbi faktin qO do to ishte mO mirO qO, nisur nga urenca e kerkeses so 

Bankes, to behej e mundur pagesa e kapitalit sa ma shpejt; 

to autorizohet Administratori qo no pOrputhje me nenin 176 to Ligjit 9901/2008, no rast se Oshte e 

nevojslime dhe brenda njO date pOr t'u porcaktuar, to kryejO njO rritje tjetOr kapitali deri no 

shumOn 53,600,000.00 LekO, duke emetuar 3,260 aksione to tjera to zakonshme, me njO viere 

prej 10,000 Leke secili, 

Aksionaret, unanimisht, VENDOSIN: 

TO miratojnO pasqyrat financiare to Shoqerise no datOn 31 Gusht 2017; 

TO njohin anullimin e kapitalit aktual aksioner prej 12,440,000 LekO dhe rezervat no 

shumen 2,435,920 LekO, no mOnyrO qO to mbulohet humbja e akumuluar dcii me 31 

Gusht, 2017 no shumon 14,875,920 Leke; 

TO mbartin humbjen e mbetur no shumOn 212,168 Leke; 

Meqenese ky vendim miratohet me mO shumo se 50% to votave, vendimi konsiderohet i mane 

rregullisht no pOrputhje me Nenin 13.2.4 to Statutit. 

AksionerOt pjesOmarrOs, pasi njohin qO pjesOmarrja e tyre no Shoqeri tashmO OshtO anulluar, 

unanimisht, no menyrO qO to permbushin detyrimet Iigjore no lidhje me kapitalin no shoqenite 

aksionare, me tej VENDOSIN: 

- 	TO zmadhojne kapitalit aksionar tO Shoqerise, nO shumen 21,000,000 Leke, duke emetuar 



4 

2,100 aksione të reja të zakonshme, secili me një vlere prej 10,000 Leke, te pagueshme 

brenda dates 9 Tetor, ora 11.00, nO mOnyrë qO t'i mundesohet aksionerit qO mungon që tO 

ushtroje to drejten e parablerjes. 

Aksioneret e mëposhtOm deklarojne sa nO vijim: 

Z. Andrea Valerio dekiaron se nOnshkruan 378 aksione, secili me njO 

viero nominale prej LekO 10,000.00 nO shumen Leke 3.780.000,00, duke 

hequr dore nga e drejta takuese e parablerjes nO rast se Z. Qazim Qazimi 

nuk ushtron tO drejton e tij td parablerjes; 

Z. Gjergj Bojaxhi deklaron se nOnshkruan 210 aksione, secili me njO 

viere nominale prej Leke 10,000.00 nO shumen LekO 2.100.000,00, duke 

hequr dore nga e drejta takuese e parableijes nO rast se Z. Qazim Qazimi 

nuk ushtron td drejton e tij tO parablerjes; 

Znj. Jola Bojaxhi dekiaron se nOnshkruan 189 aksione, secili me njO 

viere nominale prej Leke 10,000.00 nO shumon Leke 1.890.000,00, dhe nO 

rast se aksioneri Z Qazim Qazimi nuk ushtron tO drejten e tij tO 

parablerjes; angazhohet qO tO nOnshkruaje 21 aksione qO nuk do td 

nOnshkruhen nga ky i ftindit; mO tej duke manO parasysh nevojat 

financiare to Shoqerise, ajo jep si financim shumen prej 210,000 Leke, td 

pagueshme se bashku me pjesOn takuese to kapitalit aksioner sipas kuotOs 

perkatese, dhe kjo shumO shtesO do td merret autoinatikisht si rritje 

kapitali nO rast se Z. Qazimi nuk e ushtron tO drejten e tij tO parablerjes 

brenda afatit to porcaktuar, nderkohO qO ky financim do td kthehet, 

totalisht ose pjeserisht, nO pOrputhje me nr. e aksioneve per tO cilat Z. 

Qazimi mund td shtrojO tO drejton e parablerjes. 
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Z. Oltion Spiro dekiaron se nënshkruan 189 aksione, secili me një viere 

nominale prej Leke 10,000.00 në shumen Leke 1,890.000,00, dhe në rast 

se aksioneri Z. Qazim Qazimi nuk ushtron td drejten e tij të parablerjes; 

angazhohet që të nnshhuaje 12 aksione që nuk do td nenshkruhen nga ky 

i ftindit; me tej duke mane parasysh nevojat financiare të Shoqerise, ajo 

jep si financim shumen prej 120,000 Leke, td pagueshme së bashku me 

pjesën takuese te kapitalit aksioner sipas kuotes perkatese, dhe kjo shume 

shtesë do td merret automatikisht si rritje kapitali no rast se Z. Qazimi nuk 

e ushtron te drejten e tij të parablerjes brenda afatit te percaktuar, 

nderkohe që ky financim do të kthehet, totalisht ose pjeserisht, në 

perputhje me nr. e aksioneve per të cHat Z. Qazimi mund td ushtroje të 

drejten e parablerjes. 

Superba dekiaron se nënshkruan 567 aksione, secili me nje viere 

nominale prej Leke 10,000.00 ne shumen Leke 5,670,000.00, dhe në rast 

se aksioneri që mungon Z. Qazim Qazimi nuk ushtron te drejten e tij td 

parablerjes, angazhohet që të nenshkruaje aksionet që nuk do të 

nenshkruhen nga Icy i flindit, ne shumën e nevojshme per te arritur 

kapitalin aksioner prej 21,000,000 Leke; me tej duke mane parasysh 

nevojat financiare te Shoqerise, ajo jep si financim shumen prej 5,340,000 

Lekë, td pagueshme së bashku me pjesën takuese td kapitalit aksioner 

sipas kuotes perkatese, dhe kjo shume shtese do te merret automatikisht si 

rritje kapitali në rast se Z. Qazimi nuk e ushtron td drejten e tij të 

parablerjes brenda afatit te percaktuar, nderkohe qé ky financim do td 

kthehet, totalisht ose pjeserisht, në perputhje me nr. e aksioneve per te 
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- Aksionerët e pranishem, duke pasur parasysh nevojat financiare të Shoqërise per 

përmbushjen e angazhimeve të saj me ISPBA do të paguajnë shumat e mësipërnie brenda 

dates 29 shtator 2017, ora 11.00 a.m.; ata gjithashtu VENDOSIN unanimisht që 

Administratori Z. Bojaxhi të autorizohet per t'i komunikuar permbajtjen e këtij vendimi 

aksionerit që mungon Z. Qazim Qazimi dhe, ne rast se Icy i fundit nuk e ushtron të drejtën 

e tij të parabierjes brenda afatit të dates 9 tetor 2017 ora 11.00 a.m., të marre pa pasur 

nevojë per vendime të tjera, finaneimin prej 5.670.000,00 Leke të ofruar nga Superba Sri, 

.JoIa Bojaxhi dhe Oltion Spiro si kapital aksionar, aksionet e të cilëve do të jeW nu 

përfundim respektivisht në shumën 1.101, 210 dhe 201 aksione. 

- Aksioneret në vijim, unanimisht VENDOSIN që të autorizojne Administratorin Gjergj 

Bojaxhi, në perputhje me nenin 176 të Ligjit 9901/2008, në rast se eshte e nevojshme dhe brenda 

dates 30 Shtator 2018, që td kryeje një rritje tjetër kapitali prej 32,600,000.00 Leke, deri në 

shunien 53,600,000.00 Leke, duke emetuar 3,260 aksione td tjera td zakonshme, me një viere 

prej 10,000 Leke secili, duke vendosur gjithashtu që ky zmadhim i lartpermendur td mund të 

behet edhe me keste. 

Ne lidhje me linjen e kredise tie formën e overdraftit tie shumen 450,000.00 USD pranë Intesa 

San Paolo Bank, Tirana, Albania, ("ISPBA") aksioneret e pranishem unanimisht VENDOSIN: 

- Të autonizojne Shoqerine që të perdore shumen deri në 150,000 USD nga fondi i vendosur në 

dispozicion si pasoje e zmadhimit të kapitalit prej 21,000,000 Leke td flëflshkrUar si me sipër, 

qofte si cash kolateral tie favor te ISPBA, ose per te paguar pjeserisht linjen e kredise se dhene 

nga kjo banke dhe brenda nje afati të arsyeshem te negociojë me Banken dy altemativat me 

poshte: 

- T'i kërkojne ISPBA një zgjatje td afatit te linjes së kredise den me 31 Janar 2018; 

- Të autorizojne Administratorin Gjergj Bojaxhi që të negociojë me ISPBA dy altemativat e 

lartpermendura dhe td nënshkruaje dokumentat perkatese me ISPBA. 



Superba SRL 

Andrea Valerio 	 (3 
GjergjBojaxhi 	 oFJlo)! 64 / 

Jola Bojaxhi 

Ohion Spiro 

Kryetari Gjergj Bojaxhi 
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Duke mos pasur asnjë ceshtje td metejshme, pasi u morën rregullisht vendimet, mbledhja 

mbyllet. 



MINUTES OF THE MEETIP(G'(4.46REHOLDERS OF EVEREST OIL SH.A., 

HELD ON 27.09.2017, AT 11:00 HRS AT THE REGISTERED OFFICE IN TIRANA, 

RRTJGA SAMI FRASILERI, PALLATI TITAN, KATI 7, AP. 23 

SHAREHOLDERS PRESENT: 

Superba Sri  a company organized and existing under the laws of Italy, with registered 

office in Genova, Italy, Via Multedo di Pegli n. 15, with participation percentage 27,01%, 

represented by Vera Batalli, duly empowered through Power of Attorney dated 21 

September 2017 of the notary public Paolo Torrente; 

Mrs. Jola Boiaxhi  Albanian citizen born in Tirana, Albania, on 08.03.1974, residing in 

Tirana, with Identity Card no. 028965963, with participation percentage 9,00%; 

Mr. Gjergj Bojaxhi,  Albanian citizen, born in Tirana, Albania, identified with the 

Identity Card no. 028965959, with participation percentage 9,97%; 

Mr. Andrea Valerio,  Italian citizen, born in Maglie (Italy) August 17, 1967, with 

domicile in Stamford, Connecticut (USA), in 5 Verplank Avenue, Italian Fiscal Code 

VLR NDR 67M17 E81517, with participation percentage 18.01%, represented kyOltion 

Spiro, duly empowered through Power of Attorney dated 27 September 2017 of the notary 

public Sally B. Hamilton; 

Mr. Oltion Spiro, Albanian citizen, born in Tirana, Albania, on 11.03.1981, with 

residence in Rruga Medar Shtylla, Kompleksi Kika, Tirana, Albania, identified with the 

Identity Card no. 032108722, with participation percentage 9,00%. 

Shareholder Mr. Qazim Qazimi, born on 22.06.1942 and holding the identification document 

number 032318201 with participation percentage 27,01%., did not attend the meeting. 

Administrator Gjergj Bojaxhi was appointed as the Chairman for this meeting. 

The general meeting was notified to all shareholders through the meeting notice dated 

September 5, . 7, with the following agenda: 

lb 



1. To request the Shareholders to give a cash collateral of USD 150,000 directly to Intesa 

Sanpaolo; 

2. To call for a Shareholders' Loan of for an increase in share capital in order to decrease the 

amount of the overdraft partially or totally (in the latter case, closing the account); 

3. In case of cash collateral or reduction of the overdraft, to request ISPA for an extension of 

the overdraft until December 31, 2017 

The Shareholders are informed on the subjects to be discussed including the financial 

situation as of August 31, 2017 and the consequent recapitalization of the Company due to the 

annulment of its share capital caused by the loss incurred. 

The proceedings of the meeting were commenced by the Chairman who, before 

addressing the subjects in the agenda, which include decisions on the share capital of 

the Company, draws the Shareholders' attention on the Company's situation as at 

August 31, 2017, which is delivered to all participants, and summarizes the present 

status of the company's activity, which is at present suspended as the former suppliers 

of the Company, despite the efforts of its management, have not been replaced after 

they left the Albanian market. In addition, due to the loss of revenues, the capital ohg 
company is now negative for 212,168 Leka due to the cost of structure.d,'h 

devaluation of certain assets, as per the Report delivered. Furthermore, the Chair' 44 ' 

the meeting informs that the credit facility in the form of overdraft graiifid in the 

amount of USD 450,000.00 by Intesa San Paolo Bank, Tirana, Albania, ("ISPBA"), 

has expired on 15 September 2017, and ISPBA is available to consider a prorogation 

only conditioned to the release of a cash collateral of USD 150,000 or, alternatively, a 

reduction of the utilized facility 

It is therefore necessary to take a resolution for 

- The approval of the financial statements of the Company as of August 31, 2017, 

recognizing that the share capital of the Company is now below the legal minimum, it 

having been annulled by the loss incurred as of August 31, 2017; 



- 	The injection of new share capital, as a legal obligation as per article 187/d of the Law 

9901/2008, as amended in order to avoid the dissolution of the Company. 

The Chairman of the meeting therefore proposes that the Shareholders resolve, also in view of 

the commitment with ISPBA in relation to the present expired overdraft mentioned above: 

the injection of new share capital in the amount of Leke 21,000,000 by issuing 2,100 new 

ordinary shares, each with a par value of Leke 10,000.00 in order to restore the share 

capital and to put the company in a position to meet its commitments. The Administrator 

also proposes as a deadline for the payment October 9, 11.00 a.m., in order to allow the 

absent shareholder to exercise his preemption right, and draws the Shareholders' attention 

on the fact that it would be better, in view of the urgency of the Bank's request, to 

anticipate if possible the payment. 

- 	to entitle the Administrator according to article 176 of Law 9901/2008 to effect, if needed 

and within a deadline to be decided, a further increase of the share capital up to Leke 

53,600,000.00 by issuing further 3,260 ordinary shares, each with a par value of Lek 

10,000.00. 

The Shareholders attending the meeting, unanimously, RESOLVED 

To approve the Financial statements of the Company as of August 31, 2017; 

To recognize the annulment of the present share capital of Leke 12,440,000 and.sServes 

in the amount of Leke 2,435,920 in order to cover the accumulated losses as of August 31, 

2017 in the amount of Leke 14,875,920; 

- 	To carry forward the residual accumulated loss in the amount of Leke 212,168; 

As more than 50% of the votes were cast in favor of this resolution, the resolution was carried 

in accordance with Article 13.2.4 of the Articles of Association. 

The Shareholders attending the meeting, after recognizing that their participation in the 

Company has been annulled, unanimously, in order to meet the legal obligations for the share 

capital of joint stock companies further RESOLVED: 

- 	To increase the share capital of the company in the amount of Leke 21,000,000 by issuing 

2,100 new ordinary shares, each with a par value of Lekë 10,000.00 to be subscribed and 



paid within October 9, 11.00 a.m. in,  order to allow the absent shareholder to exercise his 

preemption right. 

The Shareholders attending the meeting hereby make the following declarations: 

Mr. Andrea Valerio declares that he subscribes no. 378 shares each with a par value of 

Leke 10,000.00 in the amount of LekU 3.780.000,00, waiving the right of subscribing pro 

quota the shares for which Ms. Qazim Qazimi should not exercise his pre-emption right; 

Mr. Gjergj Bojaxhi declares that he subscribes no. 210 shares each with a par value of 

Leke 10,000.00 in the amount of Leke 2. 100.000,00, waiving the right of subscribing pro 

quota the shares for which Mr. Qazim Qazimi should not exercise his pre-emption right; 

Mrs. Jola Bojaxhi declares that she subscribes no. 189 shares each with a par value of 

Leka 10,000.00 in the amount of Leke 1.890.000,00, and, in case the absent shareholder 

Qazim Qazimi does not exercise his pre-emption right, engages to subscribe no. 21 shares 

not subscribed by the latter; furthermore, considering the financial need of the Coniiàny, c/i 
it will grant as financing the amount of Leke 210,000 to be paid together with its quotab1( 

share capital; such further amount shall be automatically acquired as share capital by the 

company in case the absent shareholder Mr. Qazimi does not exercise his pre-emption 

right within the established deadline, whereas same financing shall be returned, totally or 

partially, according to the number of shares for which Mr. Qazimi will have exercised his 

pre-emption right; 

Mr. Oltion Spiro declares that he subscribes no. 189 shares each with a par value of 

Leke 10,000.00 in the amount of LekC 1.890.000,00, and, in case the absent shareholder 

Qazim Qazimi does not exercise his pre-emption right, engages to subscribe no. 12 shares 

not subscribed by the latter; furthermore, considering the financial need of the Company, 

it will grant as fin3pcing the amount of Leke 120,000 to be paid together with its quota of 
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share capital; such further amount shall be automatically acquired as share capital by the 

company in case the absent shareholder Mr. Qazimi does not exercise his pre-emption 

right within the established deadline.,whereas same financing shall be returned, totally or 

partially, according to the number of shares for which Mr. Qazimi will have exercised his 

pre-emption right; 

Superba Sri declares that it subscribes no. 567 shares each with a par value of Leke 

10,000.00 in the amount of Leke 5,670,000.00 and, in case the absent shareholder Qazim 

Qazimi does not exercise his pre-emption right, engages to subscribe the shares not 

subscribed by the latter in the amount needed to reach the decided share capital of Leke 

21,000,000; furthermore, considering the financial need of the Company, it will grant as 

financing the amount of Leke 5,340,000 to be paid together with its quota of share capital; 

such further amount shall be automatically acquired as share capital by the company in 

case the absent shareholder Mr. Qazimi does not exercise his pre-emption right within the 

established deadline., whereas same financing shall be returned, totally or partially, 

according to the number of shares for which Mr. Qazimi will have exercised his pre-

emption right.. 

The Shareholders attending the meeting, in consideration of the financial"iceds of 

the Company for the fulfilment of its commitments with ISPRA will pay the above 

amounts within September 29, 2017, 11.00 a.m; they furthermore unanimously 

RESOLVE that the Administrator Mr. Bojaxhi be empowered to communicate the 

content of the present decision to the absent shareholder Mr. Qazim Qazimi and, in 

case the latter does not exercise his pre-emption right within the deadline of October 

9, 2017 It. 11.00 a.m., to acquire without further resolution as share capital the 

funding for Leke 5,670,000.00 provided by Superba SrI, Jola Bojaxhi and Oltion 

Spiro for the amount not opted by Mr. Qazimi, whereas, in case the latter exercises 

his pre-emption right, totally or partially, the corresponding part of financing shall 

be returned to the financing shareholders. 
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The Shareholders, unanimously, also RESOLVED to empower according article 176 of 

Law 9901/2008 the Administrator Mr. Gjergj Bojaxhi, if needed and within the deadline 

of September 30, 2018, to call for a further increase for the amount of Leke 32,600,000.00 

so that up to the amount of Leke 53,600,000.00 by issuing further 3,260 ordinary shares, 

each with a par value of Lekë 10,000.00, it being also resolved that the aforementioned 

further increase can be called in installments. 

With respect to the credit facility in the form of overdraft granted in the amount of USD 

450,000.00 by Intesa San Paolo Bank, Tirana, Albania ("ISPBA"), the Shareholders attending 

the meeting, unanimously, RESOLVED 

- to authorize the Company to use, up to the amount of USD 150,000, the funds made 

available with the share capital increase of Leke 21,000,000 subscribed as above either as a 

cash collateral in favour of ISPBA or to partially repay the credit facility granted by same 

Bank within a reasonable time in order to negotiate with the Bank the alternatives below; 

- to request ISPBA an extension of the credit facility until January 31, 2018; 

to authorize the Administrator Gjergj Bojaxhi to negotiate with ISPBA the two alternatives 

above and to sign the respective documents with ISPBA. 	
' ): 

There being no further business, upon motion made and carried, the meeting was adjourned. . 

Superba SRL 

Andrea Valerio 

Gjergj Bojaxhi 

Jola Bojaxhi 

Oltion Spiro 

Chairman Gjergj Bojaxhi 
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REPERTORY N. NA, 

SPECIALS POWER OF ATTORNEY 

This year two thousand seventeen, day 22in the month of 

September in Stamford, Connecticut, in front of me Sally 

Hamilton, in my role as a Notary Public in Greenwich, 

Connecticut (USA) is present Mr. Andrea Valerio, who was born 

in Maglie (LE) on August 17 1967, and domiciled in Stamford, 

Connecticut (USA), S Verplank Avenue, tax code VLR NDR 67M17 

815F. 

Mr. Valerlo, appearing here in front of ice, an Italian 

citizen, whose identity I, the Notary, can certify, hereby 

declares to give power of attorney to the following 

individuals: 

- BATALLI Vera, born in Vlora (Albania) December 22, 

1979, resident in Tirana (Albania), Rruga Frosina Plaku, 

SPIRO Oltion, born in Tirana (Albania) on March 11, 1981, 

resident in Tirana (Albania), Rruga Medar Shtylla, Komplelcsi 

Kika. 

So that, jointly and severally, for and on behalf of Mr. 

Andrea Valerio, may vote at the General Assembly of Everest 

ffil SEA, convened on first call at the registered office in 

Tirana, Albania, Rruga Sand Frasheri, Pallati Titan, Kati 7, 

Ap. 23, for the day September 27, 2017 at 11 hours on the 

following agenda: 



-y 

Taking a decision referring to the Overdraft the company has 

with Intesa Sanpaolo considering one of the alternatives as 

below: 

- To request the Shareholders to give a cash collateral of 

USD 150,000 directly to Intesa Sanpaolo; 

- To call for a Shareholders' Loan of for an increase in 

share capital in order to decrease the amount of the 

overdraft partially or totally (in the latter case, 

closing the account) 

- In case of cash collateral or reduction of the 

overdraft, to request ISPA for an extension of the 

overdraft until December 31, 2017 

In order to do so, all necessary faculties are conferred to 

the appointed individuals. 

Such faculties are intended under the promise of full 

ratification and approval, as well as free of charge and with 

the obligation from the individuals to report to Mr. Valerio 

I, as Notary, have received this document, prepared by myself 

and written by 	person that I trust and in small part by my 

hand, and I made Mr. Valerio read it and approve of it as 

fully compliant to his will. 

Saffye 5(amifton 
Conmctiait gvtafli6tw 

My Commission 'Expires Th'j 1/2 019 /r1NMEt4 lJ/K&ThO 
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1. Shteti Shtetet e Baslikuara të Amerikes 

KY DOKUMENT ZYRTAR 

2. fshte nenshkruar nga SALLY B HAMILTON 

3. Që vepron në dilesine NOTERIT PUBLIK, 

4. në Shtetin e Connecticut per afatin nga 18 Dhjetor 2014 den në 31 Dhjetor 
2019 

E VERTETUAR 

5. në Hartford, Connecticut 	 6. 	me 29 Shtat67 

7. nga DENISE W. MERRIL , Sekretari i Shtetit të Connecticut 

8. Numer: 2017-12190 

9. Vula 
	

10. NënshkriiniV 

Sekretari I Shtetit 



REPERTORI N. N.A. 

PROKURE E POSAçME. 

Këte vlt dymlje e shtatembedhjete, date 27 në muajin Shtator né Stamford, Connecticut, 

përpara meje Sally Hamilton, në rolin tim si Notere Publike në Greenwich, Connecticut 

(SHBA) ështe i pranishem Z. Andrea Valerio, i ciii ka lindur në Maglie (LE) né 17 Gusht 

1967, dhe me vendbanim në Stamford Connecticut (SHBA), 5 Verplank Avenue, kodi 

tatimorVLR NOR 67M17E815F. 

Z. Valerio, i paraqitur pérpara meje, një shtetas Italian, identitetin e té cilit unë, Noterl, 

mund ta vërtetoj, nëpërmjet ketij dokumenti deklaron se i jep prokuré individéve vijues: 

-BATALLI Vera, lindur ne Vlore (Shqiperi) 22 Dhjetor 1979, rezidente ne Tirané (Shqipëri), 

Rruga Frosina Plaku, 

- SPIRO Oltion, lindur në Tirane (Shqipëri) me 11 Mars 1981, rezident në Tiranë (Sh' peri), 

Rruga Medar Shtylla, Kompleksi Kika. 

Qé sé bashku dhe vec e vec, per dhe né emér té Andrea Valerio, të mund té votojnënë 

Asamblenë e Pergjithshme të Everest Oil SHA, té mbledhur me thirrjen e pare në zyrén e 

regjistruar në Tirané, Shqipëri, Rruga Sam! Frashëri, Pallati Titan, Kati 7, Ap. 23, per daten 

27 Shtator 2017 në orén 11 mbl axhenden vijuese: 

Marrjen e një vendimi duke iu referuar Ovedraft-it që ka shoqéria me Intesa Sanpaolo duke 

konsideruar një prej alternativave té mëposhtme: 

Ti kërkojë Aksionerëve qe te japing një cash kolateral prej 150,000 $ drejtpërdrejt 

Intesa Sanpaolo-s; 



Té kerkoje një Hua Aksionerëve per një rritje né kapitalin aksionar me qéllim që të 

ulet shuma e overdraftit pjesërisht ose tie me mënyrë té plote (né këtë rast mbyllet 

dhe Ilogaria); 

Ne rast cash kolaterali ose reduktimi të ovedraftit, ti kërkojë ISPA per një shtyrje të 

afatit të ovedraftit deri me 31 Dhjetor 2017 

Ne mënyrë që te veprohet tie kete mënyrë, të gjitha zotésité e nevojshme i tranferohen 

individeve te emëruar. 

Këto zotési jane te destinuara në bazë te premtimft te ratifikimit dhe miratimit të plate, si 

dhe pa pagesë dhe me detyrimin e individëve të raportojnë tek Z. Valerio. 

Unë, si Noter, kam marre këtë dokument, té përgatitur nga unë dhe té shkruar nga njé 

person té chit I besoj dhe në nje pjesë te vogel nga uné, dhe ia dhashe Z. Valerio që ta 

lexojé dhe ta miratojë ate si tie perputhje te plate me vuilnetin e tij. 

(nënshkrimi) 	 (nënshkrimh)(vula) 

ANDREA VALERIO 	 Sally Hamilton 	- - 
Noter Publik i Connecticut 
Mandati im mbaron me 

12/31/2019 

?t2kiLA; E' J- 

w 



REPUBUKA E SHQIPERISE 
DHOMA E NOTERISE TIRANE 
Nr. 	3 Rep. 

\&. ( 	•-(, 

N 	 - 

VERTETIM 

Vërtetohet firma e përkthyesit Megi Islamaj, banuese në Tiranë, e njohur prej meje 
personalisht, e cila dekiaron se ka përkthyer, per emër të shoqërisë LoIoçi & 
Associates: 

"Prokurén e Iëshuar nga Z. Andrea Valerlo"  nga gjuha angleze ne gjuhen 
shqipe dhe e nenshkroi para meje rregultisht. 

Tirané me LL/LO/2017 
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Li 3704361  

Spettabile 
Everest Oil SHA 
Rruga Sami Frashêri, Pallati Titan, Kati 7, Ap. 23 
Tirana, Albania 

Oggetto: Delega 

II sottoscritto FRANCO VIRGILTO, cittadino italiano nato a Sesto San Giovanni (MI) it 28/05/1927, 
residente in Genova, Corso Magenta n. 27, nella sua qualità di Presidente del Consiglio di 
Amministrazione, per conto e in legale rappresentanza delta società SUPERBA S.r.l. con sede 
legale in Genova, Via Multedo di Pegli n. 15, capitale sociale euro 100.000,00 interamente 
versato, iscritta al numero 05977170637 del Registro delle Imprese di Genova, codice fiscale e 
partita iva 05977170637, titolare di 336 quote pari at 27,01% del capitale sociale della Vostra 
Società, 

Delega 

Vera Batalli, nata a Valona (Albania) it 22 dicembre 1979, residente in Tirana (AIbania 
Frosina Plaku; 

e 

Oltion Spiro, nato a Tirana (Albania) it 11 marzo 1981, residente in Tirana (Albania), Rruga 
Medar Shtylla, Kompleksi Kika, Tirana; 

affinché disgiuntamente tra loro, per canto e in nome di SUPERBA S.r.labbiano a partecipare all' 
assemblea generale del soci di Everest Oil SHA, die si terra presso la sede legale della società in 
prima convocazione il 27/09/2017 alle ore 11.00 per discutere e deliberare sul seguente ordine 
del giorno: 

Ordine del Giorno 

1. Assunzione di delibera relativa all'affldarnento per scoperto di c/c che la Società ha 
presso Intesa San Paolo Albania considerando una delle alternative seguenti 

a. Richiesta agli Soci del rilascio di una garanzia di complessivi USD 150.00 
b. Finanziamento Soci o aumento di capitale al fine di ridurre l'ammontare del fido 

utilizzato parzialmente o totalmente (nel l'ultimo caso con contestuale chiusura 
del rapporto) 

c. In caso di rilascio di garanzia in contanti o di riduzione dell'utilizzo, richiesta a 
ISPA di proroga del fido fino al 31/12/2017; 

II sottoscritto dichiara di ritenere fin da ora per rato e valido l'operato del suddetti procuratori. 

Genova, 21 settembre 2017 

VIsto per la v 11 della firma del'ing. Virgilio Franco, nato a Sesto San Giovanni (MI) il 28 maggio 
1927. 
Genova, 21 settembre 2017 
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Drejtuar: 
Everest Oil SHA 

Rruga Sami Frashori, Pallati Titn, Kati 7, Ap. 23 
Tirane, Shqipori 

Objekti: Prokure 

UnO i nOnshkruari, Franco Virgilio, shtetas italian, lindur nO Sesto San Giovanni (Milano) me 
25/05/1927, resident nO Genova nO Rrugon Magenta nr. 27, nO cilOsino e Presidentit to Bordit 
Drejtues, pOr Ilogari dhe nO cilosinO e pOrfaqosuesit Iigjor tO shoqOriso SUPERBA Sh.p.k, me 
sell nO Genova, Rruga Multedo di Pegli nr. 15, me kapital aksioner 100.000,00 euro plotOsisht I 
paguar, e regjistruar no numnin 05977170637 tO Regjistrit tO ShoqOrive to Genova-s, me'kod 
fiskal dhe nn. TVSFI-je 05977170637, mbajtOse e 336 aksioneve td barabarta me 27,01% tO 
kapitalit aksioner to shoqOrise tuaj, 

Auto rizoj 

Vera Batalli, lindur nO ViorO (Shqiperi) me 22 dhjetor 1979, rezidente nO Tirane (Shqipo 
Rruga Frosina Plaku; 

Oltion Spiro, lindur nO Tirana ( ShqipOri) me 11 mars 1981, rezidente nO Tirane (ShqipOri); 
Rruga Medar Shtylla, Kompleksi Kika, Tirane; 

qO sO bashku dhe veç e veç, nO emOr dhe pOr Ilogari to SUPERBA Sh.p.k, td marrin pjesO nO 
asamblenO e pergjithshme tO aksionareve to Everest Oil Sh.a, e cila do tO mbahet nO sehine 1iore 
to shoqOrise, me 27/09/2017, nO orOn 11.00, pOr tO diskutuar dhe vendosun per rendin e ditos si 
nO vijim: 

Rendi i Ditos 

1. Marrja e njO vendimi nO lidhje me ceshtjen e overdraftit te shoqerise duke konsideruar njO nga 
opsionet e meposhtme: 

a. Tu kerkohet aksionereve tO vendosin një cash kohateral me vierOn 150,000 USD; 
b. Tu kerkohet aksionerOve financimi ose nje rritje e kapitalit me q011im to reduktohet 
shuma e overdraftit pjesOrisht ose nO mOnyrO tO ploto (nO kOtO rast mbyllet edhe 
marrodhOnia) 
c. NO rast se do to vendoset reduktimi I vierOs sO overdraftit ose vendosja e cash collateral 
do ti kerkohet ISPA shtyrja e afatit td overdraftit den me 31 Dhjetor 2017.; 

I nOnshkrnnri dekiaron se qO nga ky moment e konsideron tO vtefshme veprimtarinO e 
perfaqesuesve to siporpermendur. 



Genova, 21 Shtator 2017 

Nenshkruar perpara meje, vërtetohet nenshkrimi I Virgillo Franco, lindur ne Sesto San Giovani, 
me 28 Maj 1927. 

Genova, 21 Shtator 2017 

Noter Paolo Torrente 

PROKURORIA E REPUBLIKES 

GJYKATA E GJENOVES 

APOSTIL 

(Konventa e Rages, 5 tetor 1961) 

1. Vendj: Itali 
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4. Mban vulen e: Paolo Torrente 

Noter në Genova 
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5. neGenova 
6. 22/09/2017 
7. nga Prokuroria e Republikes prané Gjykatës se Gjenovës 
8. me numrin 3714/CIV/AP/2017 
9. Vula 
10. Firma 
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REPUBLIKA E SHQIPER±SF 
DHOMA E NOTERISE TIF 
Nr.___ 

'C 

VERTETIM 

Vértetohet firma e përkthyesit Megi Isiamaj, banuese né Tiranè, e njohur prej meje 
personalisht, e cila deklaron Se ka përkthyer, per emér té shoqërisë Loloçi & 
Associates: 

"Prokurëri e Iëshuar naa Superba s.r.I'  nga gjuha italiane né gjuheri shqipe dhe 
e nënshkroi para meje rregullisht. 

Tiranä me L.wWi 2017 

EDLIRA 0. MA 



REPUBLIKA E SHQIPERJSE 
DHOMA E NOTERISE TIRANE 
Luarasi" 
NR. REP 	39 
NRKOL - 
U pagua taksa e pullës. 

4NOTEIh 

k MAL 
TEL: 042431041 

Rr: "Sami Frasheri" 
Perba!Ië gjimnazit "Petro Nini 

Mob:+355 69 44 39947 

REPUBLItkE iQIPERIS 
DHOMA E NO 
Nr.____ 
Nr.  '-'  Kol 

VERTETIM 

Sot, nO daton(0 /t) /2017, pOrpara meje Mira Malaj(Galanxhi), me sell në rrugën 
"Sami Frasheri', TiranO, u paraqitOn personalisht 

Znj. Vera Batal]i, lindur nO ViorO me 22.12.1979 identifikuar me karten e identitetit 
nr. 027889870, nO cilesinO e perfaqesuesit me prokure tO ortakut SUIPERBA S.r.1. 
Znj. Jola Bojaxhi, lindur nO TiranO me 08.03.1974 identifikuar me karten e 
identitetit nr. 028965963, nO cilesine e ortakut tO shoqerise Everest Oil SHA; 
Z. Gjergj Bojaxhi, lindur në Tirane, identifikuar me kartOn e identitetit nr. 
028965959, nO cilOsine e administratorit dhe ortakut tO shoqOrise Everest Oil SHA; 
Z. Andrea Valerio shtetas Italian, lindur nO Maglie mO 17.08.1967, nO cilOsinO e 
ortakut to shoqOrise Everest Oil SHA, pOrfaqOsuar me prokurO nga Z. Oltion Spiro. 
Z. Oltion Spiro, lindur nO TiranO mO 11.03.198 1, identifikuar me karten e identitetit 
nr. 032108722 nO cilOsine e ortakut tO shoqerise Everest Oil SHAJ 

tO ciOt nOnshkruan pOrpara meje dokumentin e hartuar jashtO kOsaj zyre noterie, 
Proceeverbali I Mbledhies so Asamblese sè .Aksionereve tO ShoqerisO Everest Oil 
SHA.. tO mbajtur me 27 Shtator 2017, nO seline eregjistriniit nO TiranO. Eruga Sami 
Frasheri. Pallati Titan, Kati 7. Ap. 23., dhe unO noterja e vOrtetoj rreguffisht 
nOnshkrimin e saj sipas ligjit. 


